1

平成 20 年度大磯町教育委員会第２回臨時会会議録

１．日 時   平成 20 年 10 月１日（水）

        開会時間 午前 9 時 00 分

        閉会時間 午前 9 時 30 分

２．場 所   大磯町役場 ４階第１会議室

３．出席者   石 塚   洋 委員長

       清 田 義 弘 委員長職務代理者

澤   愛 子 委員

原 田 義 彦 委員

福 島 睦 惠 教育長

        二挺木 洋 二 教育次長

        林   正 人 学校教育課長

       和 田 勝 巳 生涯学習課長

       山 口 章 子 図書館長

       瀬 戸 克 彦 学校教育課総務施設班主査

４．傍聴者 なし

（開 会）

 出席委員が５名で定足数に達しており、地方教育行政の組織及び運営に関する法律

第 13 条第２項の規定により臨時会は成立した。

議案第 16 号 大磯町教育委員会委員長の選挙について

議案第 17 号 大磯町教育委員会委員長職務代理者の指定について

委員長)   本日の議案第 16 号 「大磯町教育委員会委員長の選挙について」及び

議案第 17 号「大磯町教育委員会委員長職務代理者の指定について」につ

きましては、大磯町教育委員会会議規則第 14 条の規定により、議案の性

質上、秘密会としたいと思いますが、いかがでしょうか。

    委員全員異議なし

委員長)   御承認いただきましたので、秘密会といたします。それでは（傍聴者並

びに）関係者以外の退席をお願いします。暫時休憩します。

    （秘密会）

 2

委員長)   休憩を閉じて再開します。ただいま、秘密会において審議いたしました

議案第 16 号「大磯町教育委員会委員長選挙について」は、指名推薦の結

果、清田義弘委員が指名され、当選されました。

また、議案第 17 号「大磯町教育委員会委員長職務代理者について」は

澤愛子委員が指名され、指定されましたので報告します。

清田委員、澤委員から一言あいさつをお願いします。

清田委員 あいさつ

澤委員  あいさつ

委員長)   ありがとうございました。それでは、わたしからも一言ご挨拶をさせて

いただきます。

    委員長  あいさつ

委員長)   その他、事務局から何かありますか。

教育次長)  特にございません。

委員長)   これをもちまして、平成 20 年度教育委員会第２回臨時会を閉じさせて

いただきます。本日はお忙しい中、ご審議いただきありがとうございまし

た。

（閉会）

会議の経過を記載し、その相違ないことを証しここに署名する。

平成 20 年 10 月 15 日

委 員 長

 3

委員長職務代理者

委      員

委 員